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att Riksdagen behagade besluta upphäfvande af de 
föreskrifter, som i allmänna kyrkolagen samt Kong], 
cirkuläret af den 26 April 1810 föreskrifvas, om att 
Kong]. Maj:ts nådiga tillstånd erfordras för inrättande 
af enskilda eller särskilda grafställe^ samt att jord
fästning af döda nödvändigt skall ske i kyrka eller å 
ställe och ruin, som dertill af församlingen nyttjas; 
utan må det leinnas en hvar fritt att för sig och sin 
familj utse grafställe, dock med skyldighet att låta 
detta af prest invigas, samt sedermera ega rätt att till
kalla prest för jordfästning af de döda.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1876.

Pehr Nilsson 
från Wittjerf.

iN:o 35.

Af Herr N. J. Boström; Om underdånig skrifvelse med anhållan 
om utfärdandet af formulär till valprotokoll för elektorer 
vid riksdagsmannaval.

Då erfarenheten visat, att, der val till riksdagsman för Andra Kam
maren sker genom elektorer, knappast någon sådan förrättning inför 
domhafvanden egt rum, då ej flere eller färre elektorer till följd af de
ras valprotokolls ofullständighet icke fått i valet deltaga; och då dom
hafvanden för utfärdande af riksdagsmannafullmakt enligt 20 § Riksdags
ordningen har formulär att följa, tyckes billigheten fordra, att kommunal- 
stämmo-ordföranderne erhölle dylikt; och tager jag mig friheten föreslå,

det Riksdagen ville aflåta en skrifvelse med underdå
nig anhållan, det Kongl. Maj:t täcktes utfärda formulär
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för valprotokoll åt riksdagsmanna-elektor, samt att så
dant formulär må åtfölja kungörelsen till förrättande 
af riksdagsmannaval, hvilken åt domhafvande!! utfärdas.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1876.

iV. J. Boström.

7S :o 36.

Af Herr Johan Jönsson: Om underdånig skrifvelse i syfte att för
slag mätte utarbetas till förändrade bestämmelser angående 
allmänna vägars och broars underhäll.

Frågan om förändrad lagstiftning rörande skyldigheten att bygga 
och underhålla allmänna broar, lands- och häradsvagar, såväl vinter- som 
sommartid, har ofta utgjort föremål för Riksdagens pröfning, hvilket 
nogsamt framgår af de många motioner, hvilka i detta syfte tid efter 
annan blifvit väckta ej allenast under de forna ståndsriksdagarne, utan 
flerfaldig» gånger efter det nya statsskickets införande jemväl i Riks
dagens båda Kamrar. De skrivelser, som med anledning häraf blifvit 
till Ivongl. Maj:t aflåtna, hafva icke föranledt till något åtgörande från 
regeringens sida, och klagomålen hafva derföre från den del af de skatt
dragande, hvilka i århundraden nödgats bära denna tunga börda, blifvit 
allt iller och mer högljudda, och då jag för min del finner dessa klago
mål både berättigade och förtjena afseende, vågar jag genom denna min 
motion föreslå, att alla broar, lands- och häradsvägar skola, hädanefter 
som hittills, häradsvis underhållas såväl vinter som sommar utaf dem, 
hvilka genom deras begagnande deraf hafva nytta och fördel, ty då nu
mera icke allenast jordbrukarne äro i behof af goda vägar, utan äfven 
alla näringar, såsom graf- och bergshandtering, fabriker, jernvägsstatio-


